Ata da nona sessão ordinária do primeiro período legislativo da Câmara
Municipal de Vercadores de Tuparetama - PE.

Ao primeiro dia do mês de Outubro do ano dois mil e vinte ¢ quatro, às oito
horas ¢ trinta minutos, na presidência do Sr. Arla Markson Gomes de
Souza, que fez a chamada dos Senhores Vereadores para assinaturas no livro
de presenças e na ata dos trabalhos anteriores após aprovação por
unanimidade, apresentando a pauta dá sessão tratando-se do Parccer da
Comissão de Finanças ¢ Orçamento ao Processo TCE-PE Nº 2210047 1-3;
Processo: 22100471-3 - Prestação de Contas de Governo da Prefeitura
Municipal de Tuparetama Exercício de 2021, tendo como ordenador de
despesas o Sr. Domingos Sávio da Costa Torres; O Sr. Presidente submete
o plenário a votação do Parecer da Comissão de Finanças c Orçamentos ao
Processo TCE-PE Nº 22100471-3, recomendando a aprovação com
ressalvas, de acordo com o Parecer Prévio já Exarado pelo Tribunal de

Contas do Estado de Pernambuco, sendo este aprovado por unanimidade,

prosseguindo é colocado em votação o Processo: 22100471-3 - Prestação de

Contas de Governo da Prefeitura Municipal de Tuparetama Exercício de

2021, tendo como ordenador de despesas o Sr. Domingos Sávio da Costa

1do por unanimidade com ressalvas, nada mais a tratar, Torres, sendo apro :

encerrou-se a sessão, assinam a presente ata o Sr. 1° Secretdrio e demais

Vercadores desta Casa Legislativa. ) Doménico de Siqueira Perazzo, f\rla

Markson Gomes de Souza, Vanda Licia Cavalcante Silvestre, Maria Luciana

Lima Pessoa, Antonio Valmir Batista Tunú, Joel Gomes l’(»(m, beb.lslmu

Nunes de Sales.

[

40

/a,í